
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.11.2016                                                                                                                  №147 
          

   
п. Садовый 

 

О проекте  среднесрочного  финансового  плана 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области  

на 2017-2019 годы 

  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», на основании    Устава Садовского муници-

пального образования Татищевского  района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

          1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана Садовского муници-

пального образования Татищевского района Саратовской области на 2017-2019 со-

гласно приложению. 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

   

Глава муниципального образования                                       О.Г. Богомолова 

                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению  

администрации Садовского  

муниципального образования  

Татищевского района 

Саратовской области 

от 24.11.2016 № 147 
 

Проект среднесрочного финансового плана  Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области 

на 2017-2019 годы 

 

 

Таблица № 1 

 

Основные параметры местного бюджета Садовского муниципального  

образования Татищевского района Саратовской области 

 

                                                                                          (тыс.рублей) 
№ 

п/п 

Показатели 2017 год Плановый период 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

1 Доходы – всего:  2834,5 2867,6 2896,8 

в том числе:     
Налоговые и неналоговые доходы  1818,0 1825,2 1829,3 

Безвозмездные поступления  1016,5 1042,4 1067,5 

2 Расходы – всего  2834,5 2867,6 2896,8 

3 Профицит (+), дефицит (–)     

4 Верхний предел муниципального долга 1818,0 1825,2 1829,3 



Таблица № 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 
 

Наименование 

 

Код  

 

Раздел 

Подраздел Целевая  

статья 

Вид  

расхо-

дов 

2017 год Плановый период 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратов-

ской области 070     2834,5 2867,6 2896,8 

Общегосударственные вопросы 070 01    2100,1 2112,0 2124,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 070 01 02   625,0 625,0 625,0 

Выполнение функций органами местного само-

управления 070 01 02 2100000000  625,0 625,0 625,0 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 070 01 02 2160000000  625,0 625,0 625,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы му-

ниципального образования 070 01 02 2160010010  625,0 625,0 625,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 02 2160010010 100 625,0 625,0 625,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 01 02 2160010010 120 625,0 625,0 625,0 

Функционирование местных администраций 070 01 04   1432,1 1443,1 1454,4 

Выполнение функций органами местного само-

управления 070 01 04 2100000000  1432,1 1443,1 1454,4 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального обра-

зования (местной администрации) 070 01 04 2170000000  1432,1 1443,1 1454,4 



Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 070 01 04 2170010020  1412,1 1422,6 1433,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 04 2170010020 100 991,1 991,1 991,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 01 04 2170010020 120 991,1 991,1 991,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 01 04 2170010020 200 421,0 431,5 442,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 01 04 2170010020 240 421,0 431,5 442,3 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 070 01 04 2170010040  20,0 20,5 21,0 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 2170010040 800 20,0 20,5 21,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 01 04 2170010040 850 20,0 20,5 21,0 

Резервные фонды 070 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 070 01 11 7500000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов 070 01 11 7530000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных админи-

страций 070 01 11 7530010130  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 11 7530010130 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 070 01 11 7530010130 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 070 01 13   33,0 33,9 34,7 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 070 01 13 7200000000  30,0 30,8 31,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регули-

рование отношений по муниципальной собствен-

ности 070 01 13 7200010450  30,0 30,8 31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 01 13 7200010450 200 30,0 30,8 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 7200010450 240 30,0 30,8 31,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 070 01 13 7500000000  3,0 3,1 3,2 



Расходы на уплату членских взносов 070 01 13 7540000000  3,0 3,1 3,2 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской обла-

сти» 070 01 13 7540010140  3,0 3,1 3,2 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 13 7540010140 800 3,0 3,1 3,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 01 13 7540010140 850 3,0 3,1 3,2 

Национальная оборона 070 02    67,7 67,7 67,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 070 02 03   67,7 67,7 67,7 

Осуществление переданных полномочий Россий-

ской Федерации, субъекта Российской Федерации 070 02 03 9600000000  67,7 67,7 67,7 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных трансфер-

тов из федерального бюджета 070 02 03 9620000000  67,7 67,7 67,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 070 02 03 9620051180  67,7 67,7 67,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 02 03 9620051180 100 64,1 64,1 64,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 02 03 9620051180 120 64,1 64,1 64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 02 03 9620051180 200 3,6 3,6 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 02 03 9620051180 240 3,6 3,6 3,6 

Национальная экономика 070 04    10,0 10,3 10,5 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 070 04 12   10,0 10,3 10,5 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 070 04 12 7200000000  10,0 10,3 10,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 070 04 12 7200010250  10,0 10,3 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 04 12 7200010250 200 10,0 10,3 10,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 7200010250 240 10,0 10,3 10,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 070 05    656,7 677,6 694,5 

Благоустройство 070 05 03   656,7 677,6 694,5 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 070 05 03 7600000000  656,7 677,6 694,5 

Расходы на благоустройство 070 05 03 7630000000  656,7 677,6 694,5 

Расходы на уличное освещение 070 05 03 7630010150  480,7 492,7 505,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010150 200 480,7 492,7 505,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010150 240 480,7 492,7 505,0 

Расходы на озеленение 070 05 03 7630010170  10,0 12,5 12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010170 200 10,0 12,5 12,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010170 240 10,0 12,5 12,8 

Расходы на организацию и содержание мест за-

хоронения 070 05 03 7630010180  10,0 12,5 12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010180 200 10,0 12,5 12,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010180 240 10,0 12,5 12,8 

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселений 070 05 03 7630010190  156,0 159,9 163,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010190 200 156,0 159,9 163,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010190 240 156,0 159,9 163,9 

Всего       2834,5 2867,6 2896,8 

 

 

 

 


